
 1 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XIV/103/2019 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego  

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i 7 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 i 1815) oraz art. 40 ust. 8 ustawy 

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 oraz z 2019 r. 

poz. 698, 730, 1716 i 1815), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa wysokość stawek opłat za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego dróg, dla 

których zarządcą jest Zarząd Powiatu w Policach, na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczących: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych  

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 

w pkt 1-3.  

 

§ 2. 1. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m
2
 pasa drogowego  

w celach, o których mowa w § 1 pkt 1 i 4: 

1) przy zajęciu do 50% szerokości jezdni – 7,00 zł; 

2) przy zajęciu powyżej 50% szerokości jezdni – 10,00 zł; 

3) przy zajęciu chodników, miejsc parkingowych, zjazdów, zatok postojowych  

i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych – 7,00 zł; 

4) przy zajęciu elementów pasa drogowego niewymienionych w pkt 1-3 – 3,00 zł; 

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Stawka opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m
2
 pasa drogowego w celach, o których mowa  

w § 1 pkt 1 i 4, w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 

wynosi 0,20 zł. 

 

§ 3. 1. Ustala się następujące roczne stawki opłat za zajęcie przez rzut poziomy urządzenia  

1 m
2
 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, umieszczonego: 

1) na drogowym obiekcie inżynierskim – 200,00 zł;  

2) w pozostałych elementach pasa drogowego – 100,00 zł; 

z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Przy umieszczaniu w pasie drogowym obiektów i urządzeń wodociągowych, obiektów  

i urządzeń kanalizacji sanitarnej oraz obiektów i urządzeń kanalizacji deszczowej stawki 

opłat, o których mowa w ust. 1, obniża się o 50%. 

 



 2 

3. Przy umieszczaniu w pasie drogowym obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej roczna stawka opłaty za zajęcie przez rzut poziomy urządzenia  

1 m
2
 powierzchni pasa drogowego wynosi 20,00 zł.  

§ 4. 1. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m
2
 pasa drogowego  

w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3: 

1) za umieszczenie w pasie drogowym obiektu handlowego – 0,80 zł; 

2) za umieszczenie w pasie drogowym innego obiektu – 0,60 zł;  

3) za umieszczenie w pasie drogowym reklamy – 2,50 zł; 

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Stawka opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m
2
 pasa drogowego w celach, o których mowa  

w § 1 pkt 3, w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej wynosi 

0,20 zł. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XI/93/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia 25 września  

2015 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego poz. 3771). 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 1 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 12 pkt 1 i 7 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) stanowią m. in. odpowiednio, że: 

1) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy stanowienie aktów prawa miejscowego,  

a także podejmowanie uchwał w sprawach wysokości podatków i opłat w granicach 

określonych ustawami; 
2) na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawach rada powiatu stanowi akta 

prawa miejscowego obowiązujące na obszarze powiatu. 

 

W myśl art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U.  

z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, zajęcie pasa drogowego na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, wymaga 

zezwolenia zarządcy drogi, wydanego w drodze decyzji administracyjnej, przy czym 

zezwolenie nie jest wymagane w przypadku zawarcia umowy, o której mowa w art. 22 ust. 2, 

2a lub 2c. 

 

Natomiast zgodnie z dotychczasowym brzmieniem art. 40 ust. 8 ustawy organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest 

jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m
2
 pasa 

drogowego, z tym że stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 10 zł 

za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie 

może przekroczyć 200 zł. 

 

Wykonując ww. dyspozycję Rada Powiatu w Policach podjęła w dniu 25 września 2015 r. 

uchwałę Nr XI/93/2015 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 3771), która weszła w życie z dniem 

21 października 2015 r.  

 

W dniu 25 października 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie 

ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1815), której przepisy ustaliły inne maksymalne stawki opłat  

w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. Zgodnie  

z aktualnym brzmieniem art. 40 ust. 8 ustawy organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu 

terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego. Stawki opłaty,  

o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa 

drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 200 zł, z tym że  

w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty,  

o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa 

drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 20 zł. 

Jednocześnie przepis art. 29 powołanej ustawy zobligował organy stanowiące jednostek 

samorządu terytorialnego do dostosowania, w terminie 3 miesięcy od dnia jej wejścia  

w życie, wysokości stawek opłat określonych w uchwałach, o których mowa w art. 40 ust. 8 

ustawy, do ich wysokości ustalonych niniejszą ustawą, w przypadku gdy obowiązujące stawki 

są wyższe niż stawki maksymalne wprowadzane niniejszą ustawą 

 

http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc#hiperlinkDocsList.rpc?hiperlink=type=merytoryczny:nro=Powszechny.1216135:part=a12p7:nr=1&full=1
https://sip.lex.pl/#/document/16791834?unitId=art(40)ust(8)&cm=DOCUMENT


 2 

 

 

Ponadto w myśl art. 40 ust. 2, 2a, 2b, 2c, 3, 4, 5, 6, 6a, 6b, 6c, 9 i 10 ustawy: 

1) zezwolenie, o którym mowa w ust. 1, dotyczy: 

a) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

b) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych  

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

c) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

d) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach inne niż wymienione w pkt  

1-3; 

2) w przypadku robót budowlanych prowadzonych w ramach koordynacji robót 

budowlanych, o której mowa w art. 36a ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu 

rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych, dwóch lub więcej zajmujących pas drogowy 

może złożyć do zarządcy drogi wspólny wniosek o wydanie zezwolenia na zajęcie pasa 

drogowego w celu, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, a zarządca drogi może wydać decyzję 

administracyjną o zezwoleniu na zajęcie pasa drogowego, w której określi prawa  

i obowiązki każdego z zajmujących pas drogowy; 

3) w przypadku gdy właściwy organ nie wyda decyzji, o której mowa w ust. 1, w odniesieniu 

do infrastruktury telekomunikacyjnej i decyzji, o której mowa w ust. 2a, w terminie 30 dni 

od dnia złożenia wniosku, organ wyższego stopnia, a w przypadku braku takiego organu  

– organ nadzorujący, wymierza temu organowi, w drodze postanowienia, na które 

przysługuje zażalenie, karę pieniężną w wysokości 500 zł za każdy dzień zwłoki; 

4) do kar, o których mowa w ust. 2b, przepisy art. 39 ust. 3ba-3d stosuje się odpowiednio; 

5) za zajęcie pasa drogowego pobiera się opłatę; 

6) opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 i 4, ustala się jako 

iloczyn liczby metrów kwadratowych zajętej powierzchni pasa drogowego, stawki opłaty 

za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego i liczby dni zajmowania pasa drogowego, przy czym 

zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie 

pasa drogowego przez 1 dzień; 

7) opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w ust. 2 pkt 2, ustala się jako 

iloczyn liczby metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut 

poziomy urządzenia i stawki opłaty za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego pobieranej za każdy 

rok umieszczenia urządzenia w pasie drogowym, przy czym za umieszczenie urządzenia 

w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim przez okres krótszy niż rok 

opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie 

drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim; 

8) opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w ust. 2 pkt 3, ustala się jako 

iloczyn liczby metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut 

poziomy obiektu budowlanego albo powierzchni reklamy, liczby dni zajmowania pasa 

drogowego i stawki opłaty za zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego; 

9) nie pobiera się opłaty za zajęcie pasa drogowego w związku z umieszczaniem w pasie 

drogowym tablic informujących o nazwie formy ochrony przyrody, o których mowa  

w art. 115 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody oraz znaków 

informujących o formie ochrony zabytków; 

10) opłatę za zajęcie pasa drogowego, o której mowa w ust. 6, powiększa się, od dnia 

wprowadzenia opłaty reklamowej przez radę gminy, o wysokość opłaty reklamowej,  

o której mowa w art. 17a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445, 1588, 1669, 1693 i 1722); 

https://sip.lex.pl/#/document/17091515?unitId=art(115)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16793992?unitId=art(17(a))&cm=DOCUMENT


 3 

11) od linii telekomunikacyjnych lub elektroenergetycznych umieszczonych w kanalizacji 

kablowej nie pobiera się opłaty, o której mowa w ust. 5; 

12) przy ustalaniu stawek, o których mowa w ust. 7 i 8, uwzględnia się: 

a) kategorię drogi, której pas drogowy zostaje zajęty, 

b) rodzaj elementu zajętego pasa drogowego, 

c) procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni, 

d) rodzaj zajęcia pasa drogowego, 

e) rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym; 

13) zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m
2
 lub powierzchni pasa 

drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 

1 m
2 

jest traktowane jak zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

nowej uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały rodzi dodatkowe skutki 

finansowe dla budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok i lata kolejne w postaci zmniejszenia 

dochodów z tytułu zajęcia pasa drogowego. 

 


